
This information sheet on household waste collection is 
available for download in other languages at:

umweltverbaende.at/waste-collection

SMĚSNÝ 
ODPAD

Odpad, který nepatří do 
  

jako …

 ✓ použité ubrousky  
a papírové kapesníky

 ✓ smetí, odpad z vysavače
 ✓ plasty, které nejsou  

obaly
 ✓ okenní sklo, zrcadla, 

skleněné nádobí atd.
 ✓ skleničky
 ✓ stelivo pro  

kočky
 ✓ plenky
 ✓ hygienické  

potřeby

BIOODPAD
Veškerý biologicky 
rozložitelný odpad  

jako … 

 ✓ odpad ze zahrady
 ✓ listí
 ✓ malé větve
 ✓ kávové filtry
 ✓ sáčky od čaje
 ✓ odřezky z ovoce a zeleniny
 ✓ zbytky jídla

PAPÍR
Pouze čistý papír  

jako … 

 ✓ noviny
 ✓ katalogy
 ✓ letáky
 ✓ knihy
 ✓ dopisy
 ✓ kancelářský papír
 ✓ papírové  

obaly

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT
Veškeré informace k třídění domácího odpadu v Dolním Rakousku

BAREVNÉ  
A BÍLÉ SKLO
Skleněné obaly jako …

 ✓ sklenice od okurek, pest  
a marmelád

 ✓ skleněné lahve

POZOR – TOTO  
NEPATŘÍ DO KONTEJNERU NA SKLO:  
Šroubovací uzávěry nebo víčka  
patří do žlutých sběrných nádob.

Okenní sklo, zrcadla, skleněné 
nádobí... patří do směsného odpadu.

Pouze na veřejných sběrných místech!

ŽLUTÉ SBĚRNÉ NÁDOBY
Plastové, kompozitní a kovové obaly jako … 

 ✓ kelímky od margarínů  
a jogurtů

 ✓ nápojové kartony od 
mléka a džusu

 ✓ taštičky od zvířecího 
krmiva

 ✓ polystyrenové obaly
(POZOR: velké polystyrenové 
obaly  
zaneste do sběrného dvora)

 ✓ blistrové obaly
(např. od léků)

 ✓ konzervy

 ✓ konzervy od zvířecího 
krmiva

 ✓ misky od zvířecího 
krmiva

 ✓ kovové uzávěry od 
nápojových lahví a 
zavařovacích sklenic

POZOR:
Příliš velké předměty, které se do popelnice nebo pytle nevejdou,  
zaneste prosím do nejbližšího sběrného dvora.

I kov? 
Ano,  

patří sem.


